2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ
от 29.09.2023

                              №50
	О согласовании полной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О согласовании полной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Согласовать полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов):

1) на 2024 год в сумме 431 миллион 071 тысяча 300 рублей 00 копеек;

2) на 2025 год в сумме 405 миллионов 755 тысяч 000 рублей 00 копеек;

3) на 2026 год в сумме 373 миллиона 650 тысяч 700 рублей 00 копеек,

дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования город Покачи:

4) в размере 49,17 процента на 2024 год;

5) в размере 44,94 процента на 2025 год;

6) в размере 40,18 процента на 2026 год.

2. Признать утратившим силу решение Думы города Покачи от 29.09.2022 №72 «О согласовании полной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Покачёвский вестник» от 07.10.2022 № 40) с 01.01.2024 года.
3. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение Думы города Покачи в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Ю.И. Медведев).

	Временно исполняющий полномочия главы города Покачи, заместитель главы города Покачи
	  Председатель Думы города Покачи

	Г.Д. Гвоздь

	  А.С. Руденко

	________________________________
	   ________________________________

Принято Думой города Покачи

                27.09.2023